
 

Decreto Presidente Giunta n. 95 del 18/09/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   COSTITUZIONE DEL COMITATO DI INDIRIZZO E DEL COMITATO DI

COORDINAMENTO TECNICO PER LA REDAZIONE DEL MASTERPLAN DELLA VALLE

DELL'UFITA - ATTUAZIONE D.G.R.C. N. 148/23 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  18 Settembre 2023



IL PRESIDENTE
PREMESSO che
a) con Delibera di Giunta regionale della Campania n. 148 del 21 marzo 2023 è stata individuata l’area

target per la redazione di un  Masterplan afferente alla Valle dell’Ufita nei Comuni di Ariano Irpino,
Bonito,  Flumeri,  Frigento,  Gesualdo,  Grottaminarda,  Melito  Irpino,  Montaguto,  Savignano  Irpino,
Sturno, Villanova del Battista;

b) all’area  target è integrata un’area  buffer  che include tutti  i  comuni dell’Associazione tra i  Comuni
dell’Ufita, del Calore, del Miscano e del Cervaro non inclusi nell’area target di cui al punto precedente,
ossia  Carife,  Casalbore,  Castel  Baronia,  Fontanarosa,  Greci,  Luogosano,  Mirabella  Eclano,
Montecalvo  Irpino,  Paternopoli,  San  Nicola  Baronia,  San  Sossio  Baronia,  Sant’Angelo  all’Esca,
Scampitella, Taurasi, Trevico, Vallesaccarda, Zungoli;

c) la medesima deliberazione demanda al Presidente della Giunta regionale la costituzione, con proprio
decreto, di un Comitato di Indirizzo e di un Comitato di coordinamento tecnico per la progettazione e
l’implementazione del Masterplan della Valle dell’Ufita e per il monitoraggio e il coordinamento delle
relative azioni;

d) in data 3 maggio 2023 è stato siglato il  Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania ed i Sindaci
dell’area target e  dell’area  buffer interessate,  che,  all’art.  3,  individua il  Comitato di  Indirizzo e il
Comitato di coordinamento tecnico quali Organismi deputati al perseguimento delle finalità innanzi
descritte;

CONSIDERATO che, al fine di avviare le attività relative alla progettazione e alla implementazione del
Masterplan della Valle dell’Ufita, si rende necessario costituire il Comitato di Indirizzo e il Comitato di
coordinamento tecnico, con la individuazione dei relativi Responsabili;

PRESO ATTO della nota prot. n. 0015167/UDCP/GAB/GAB del 27 luglio 2023 recante indicazioni volte
alla  costituzione  del  Comitato  di  Indirizzo  e  del  Comitato  di  coordinamento  tecnico  nonché  alla
indicazione dei relativi responsabili, come di seguito:
a) Responsabile del Comitato di Indirizzo del Masterplan della Valle dell’Ufita, avv. Enrico Franza, nato

ad  ***OMISSIS*** ***O ***OMISSIS***,  C.F.  ***OMISSIS***  **,  Sindaco p.t  del  Comune di  Ariano
Irpino;

b)  Responsabile  del  Comitato  di  coordinamento  tecnico  del  Masterplan della  Valle  dell’Ufita,  dr.
Marcantonio Spera, nato a ***OMISSIS*** ***O il ***OMISSIS, C.F. ***OMISSIS*** **, Sindaco p.t. del
Comune di Grottaminarda;

ACQUISITE agli atti del competente ufficio regionale le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative
all’assunzione e all’espletamento  dell’incarico nonché di  conflitto  di  interesse,  ai  sensi  della  vigente
normativa; 

RITENUTO
a) di dover costituire, in attuazione della Deliberazione di Giunta regionale della Campania n. 148/23, il

Comitato di  Indirizzo del Masterplan della Valle dell'Ufita,  che risulta composto dai rappresentanti
legali,  o  loro  delegati,  di  ciascuna  delle  Amministrazioni  firmatarie  dell’area  target,  e  da  un
rappresentante  unico  dei  comuni  dell’area  buffer dagli  stessi  indicato,  individuando,  quale
Responsabile, l’avv. Enrico Franza nato ad ***OMISSIS*** ***O il ***OMISSIS, C.F. ***OMISSIS*** **,
Sindaco p.t del Comune di Ariano Irpino;

b) di dover costituire, ai sensi della medesima deliberazione, il Comitato di coordinamento tecnico, che
risulta composto da personale tecnico indicato da ciascun componente del Comitato di Indirizzo ai fini
del  supporto  alle  attività  di  programmazione  e  redazione  del  Masterplan,  individuando,  quale

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  18 Settembre 2023



Responsabile, il dr. Marcantonio Spera, nato a ***OMISSIS*** ***O il ***OMISSIS, C.F. ***OMISSIS***
**, Sindaco p.t. del Comune di Grottaminarda;

VISTI tutti gli atti richiamati in premessa;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  per  il  Governo  del  Territorio  e  delle
risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a mezzo di
sottoscrizione del presente atto

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di costituire, in attuazione della Deliberazione di Giunta regionale della  Campania n. 148/23, il
Comitato di Indirizzo del Masterplan della Valle dell'Ufita, che risulta composto dai rappresentanti
legali,  o  loro  delegati,  di  ciascuna  delle  Amministrazioni  firmatarie  dell’area  target,  e  da  un
rappresentante  unico  dei  comuni  dell’area  buffer dagli  stessi  indicato,  individuando,  quale
Responsabile,  l’avv.  Enrico  Franza  nato  ad  ***OMISSIS***  ***O il  ***OMISSIS,  C.F.
***OMISSIS*** **, Sindaco p.t del Comune di Ariano Irpino;

2. di costituire, ai sensi della medesima deliberazione, il Comitato di coordinamento tecnico, che
risulta composto da personale tecnico indicato da ciascun componente del Comitato di Indirizzo
ai fini  del  supporto alle attività  di  programmazione e redazione del  Masterplan,  individuando,
quale Responsabile,  il  dr.  ***OMISSIS***  ***,  nato a  ***OMISSIS***  ***O il  ***OMISSIS, C.F.
***OMISSIS*** **, Sindaco p.t. del Comune di Grottaminarda;

3. di trasmettere il presente atto al Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, alla Direzione
Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, alla Direzione Generale per il
Governo del Territorio  per gli adempimenti consequenziali, compresi la notifica agli interessati e
l’invio al Responsabile per la Programmazione Unitaria e all’Assessore al Governo del Territorio, al
BURC per la pubblicazione.

                                 DE LUCA
   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  18 Settembre 2023


	BURC n. 67 del  18 Settembre 2023

